

Ordlista

APL	Arbetsplatsförlagt lärande. Alla yrkesprogram har minst 15 veckors (särskolan minst 22 veckor) APL under treårsperiod.
APL-plats	Den arbetsplats där eleven har sitt arbetsplatsförlagda lärande. Till denna kategori räknas inte vanligtvis verksamhet i skolans lokaler.
Bedömningsmatris	Kursmål och tillhörande kunskapskrav i tabellform, där ett mål åt gången bedöms. Kan också innehålla konkretiserade exempel på situationer och arbetsmoment som avses i de olika betygstegen.
Betygsättning	Den myndighetsutövning som har delegerats av svenska staten till undervisande lärare anställd av skolan. Läraren ska utifrån Skolverkets kunskapskrav bestämma nivå på elevens kunskaper. Läraren ska också kunna motivera skälen för varje betyg.
Elevpärm	En pärm/mapp för varje elev, som finns hos läraren eller arbetsplatsen och innehåller dokumentation av elevens utbildning, inklusive veckorapporter och utvecklingsunderlag.
Feedback	Återkoppling
Handledare	En aktiv yrkesutövare som handleder eleven/eleverna under det arbetsplatsförlagda lärandet.
Huvudman	Den som anordnar utbildning, i vårt fall Örnsköldsviks kommun
Kunskapsutveckling	Avser hur (elevens) kunskaper utökas, fördjupas och förstärks.
Kurs	Detaljerad fördjupning av ett ämne.
Lärare	Anställd av skolan för att planera, genomföra och utvärdera elevernas utbildning.
Omdöme	Ett utlåtande om t.ex. elevens kunskaper som kan och bör ligga till grund för lärarens betygsättning.
Programråd	Samarbetsforum mellan arbetsliv och skola
Självskattning	En bedömning av sin egen insats, syftet är att uppmuntra till reflektion.
Trepartsamtal	Samtal om elevens utveckling mellan handledare, lärare och elev.
Undervisning	Kunskapsutvecklande aktivitet som leds av lärare eller handledare.
Uppföljningsmatris	Översiktsdokument som innehåller konkretiserat kursinnehåll.
Utbildning	Elevens hela utbildning, inklusive APL.
Utvecklingssamtal	Läraren bedömer elevens kunskaper i dialog med handledaren, utifrån utvecklingsunderlag.
Utvecklingsunderlag	Skolverkets kunskapskrav och nyckelkompetenser för kursen. Bedömningen behöver dokumenteras, skrivas under och dateras, eftersom det blir ett viktigt underlag för trepartssamtal och lärarens betygsättning.